[bookmark: P41]ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2021                        г. Черкесск                                            №  ___

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.02.2020 № 16 «Об утверждении перечней сельских населенных пунктов и сельских агломераций Карачаево-Черкесской Республики для реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
В целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.02.2020 № 16 «Об утверждении перечней сельских населенных пунктов и сельских агломераций Карачаево-Черкесской Республики для реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» следующие изменения:
1.	Приложение 2 к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.02.2020 изложить в редакции согласно приложению.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики		               	                                     А. А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики	                    	                                           М. Н. Озов

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   		                                            Х.У.Чеккуев

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики 				                       Е.С. Поляков

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
Министр строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики				                             Е.А. Гордиенко

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                          М. Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики          	                                                  Ф.Я. Астежева

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                            А. Х. Накохов

Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                             А. А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Исполняющий обязанности
Министра сельского хозяйства
[bookmark: sub_1]    Карачаево-Черкесской Республики                                                               М.Ч. Ниров

Приложение
                  к постановлению Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
от___________№ _______

«Приложение 2 к постановлению
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 18.02.2020 № 16

  Перечень
 сельских агломераций для реализации мероприятий государственной
программы Российской Федерации «Комплексное  развитие сельских территорий»

	№
п/п
	Наименование
административно территориальных единиц
	Наименование населенных пунктов, водящих в состав муниципальных районов и сельских агломераций

	1.
	Карачаевский муниципальный район
	поселок городского типа Новый Карачай
Поселок городского типа Правокубанский

	2.
	Прикубанский муниципальный район
	рабочий поселок Ударный

	3.
	Урупский муниципальный район
	рабочий поселок Медногорский

	4.
	Карачаевский городской округ
	город Теберда
поселок городского типа Орджоникидзевский
поселок Малокурганный
поселок городского типа Эльбрусский
поселок Мара-Аягъы
город Карачаевск
поселок Домбай

[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.02.2020 № 16 «Об утверждении перечней сельских населенных пунктов и сельских агломераций Карачаево-Черкесской Республики для реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»».

1. Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.02.2020 № 16 «Об утверждении перечней сельских населенных пунктов и сельских агломераций Карачаево-Черкесской Республики для реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»» включен в План работы Правительства Карачаево-Черкесской Республики  на март 2020  года.
2. Нормативное регулирование рассматриваемого проекта по утверждению перечня сельских населенных пунктов осуществляется  в соответствии  приложением №3,4,5,6,7,8,9,10, перечня сельских агломераций в соответствии с приложением №11  государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от     31 мая 2019 г. № 696.
3. Предметом правового регулирования проекта является внесение изменений в утвержденный перечень сельских населенных пунктов и сельских агломераций Карачаево-Черкесской Республики для реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
4. Принятие проекта постановления не потребует финансовых средств из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики.

И.о. Министра сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики		                                                        М.Ч. Ниров

	Разработчик:
	Головко С.А. 22-08-24